MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA – 1ª REGIÃO

PORTARIA Nº 70, DE 29 DE JUNHO DE 2021.

Altera Portaria PRR1 n° 55/2021 que designa Procuradores Regionais
da República para atuarem como substitutos em Ofícios Regionais da
PRR1.

O  PROCURADOR-CHEFE  DA  PROCURADORIA  REGIONAL  DA

REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria PGR nº

994,  de  27  de  setembro  de  2019,  e  pelo  inciso  VI  do  artigo  26  do  Regimento  Interno

Administrativo da Procuradoria Regional da República da 1ª Região, aprovado pela Portaria

PRR1 nº 152, de 17 de setembro de 2019, e o que consta da Portaria PGR/MPU nº 32, de 30

de agosto de 2019, resolve:

Art. 1º Alterar a  Portaria PRR1 nº 55, de 25 de maio de 2021, que designou

procuradores regionais da república para atuarem como substitutos em acumulação de ofícios

da PRR – 1ª Região, nos termos especificados no Anexo desta Portaria.

Parágrafo  único.  Ressalvadas  as  alterações  promovidas  por  este  ato,

permanecem em vigor  as  demais  disposições  constantes  na  Portaria  PRR1 nº  55/2021 e

alterações.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RONALDO MEIRA DE VASCONCELLOS ALBO

Este  texto  não  substitui  o  publicado  no  DMPF-e,  Brasília,  DF,  1    j  ul.  2021.  Caderno
Administrativo, p. 6.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/225076
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/225076
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/224185
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/224185
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/189509
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/189509
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/188199
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/188199
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/188729
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/188729
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/224185

ANEXO DA PORTARIA/PRR1 Nº 70, DE 29 DE JUNHO DE 2021
DESIGNAÇÕES PARA EXERCÍCIO CUMULATIVO DE OFÍCIOS

SITUAÇÃO ANTERIOR

IDENTIFICAÇÃO DO PROCURADOR
AFASTADO

PERÍODO DE
SUBSTITUIÇÃO

IDENTIFICAÇÃO DO PROCURADOR
SUBSTITUTO PORTARIA

NOME MAT OFÍCIO MOTIVO NOME MAT OFÍCIO

Sílvio
Pereira

Amorim
649

01º
Ofício

Férias 01, 02, 07, 08
José Adércio Leite

Sampaio
562

26º
Ofício

nº 55, de
25/05/2021

SITUAÇÃO NOVA

IDENTIFICAÇÃO DO PROCURADOR
AFASTADO PERÍODO DE

SUBSTITUIÇÃO

IDENTIFICAÇÃO DO PROCURADOR
SUBSTITUTO PORTARIA

NOME MAT OFÍCIO MOTIVO NOME MAT OFÍCIO

Sílvio
Pereira

Amorim
649 01º Ofício Férias

01/06/2021 e
02/06/2021

José Adércio Leite
Sampaio

562
26º

Ofício
nº 70, de

29/06/2021

Sílvio
Pereira

Amorim
649 01º Ofício

Folga
Compensatória

07/06/2021 e
08/06/2021

José Adércio Leite
Sampaio

562
26º

Ofício
nº 70, de

29/06/2021